

Tyresö 181120
DNR 2018-1906-3
Tyresö kommun
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

135 81 Tyresö

Angående föreläggande att redovisa åtgärdsförslag, rutiner och ansvarsfördelning gällande rökförbud på skolgård

Verksamhetsutövare: Tyresö kommun
Organisations-/personnummer: 212000-0092
Verksamhetens namn: Tyresö gymnasium
Verksamhetens adress/ plats: Farmarstigen 11
Fastighetsbeteckning, kommun: NÄSBY 4:1367, Tyresö

Kommentarer till beslut från Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund i vilket myndigheten förelägger Tyresö kommun, org.nr: 212000-0092, Tyresö gymnasium, Farmarstigen 11, NÄSBY 4:1367 att återkoppla på fem punkter.

1. Tyresö gymnasiums Alkohol- och drogpolicy, Tyresö gymnasiums ordningsregler och Tyresö kommuns Alkohol- och drogpolicy beskriver på olika sätt skriftliga rutiner för att upprätthålla rökförbudet på Tyresö gymnasiums skolgård. Dokumenten bifogas.
2. Åtgärdsförslag som leder till att Tobakslagen (1993:581) efterlevs och att rökning ej sker på skolans område:

Befintliga åtgärder:

Tydliga skyltar på dörrarna vid samtliga entréer och vid gången som leder till gymnasiets huvudentré.

Vita markeringar som avgränsar skolområdets rökfria område.

Tyresö gymnasiums Alkohol- och drogpolicy och Tyresö gymnasiums ordningsregler ingår i info till elever och på föräldramöte vid läsårstart. Ordningsregler skrivs under av elever och vårdnadshavare.

Trygghetsvärd och skolassistenter ansvarar för att ha fortlöpande kontroll vid gymnasiets entréer och påminner om rökförbud till elever som verkar ha för avsikt att röka, samt ser till att de som röker går utanför skolans område.

I det dagliga arbetet ingår att skolans personal undervisar och diskuterar det ohälsosamma med att röka och påtalar rökförbud om någon röker inom skolans område.

Skolrådet diskuterar frågan om rökning och hur rökning på skolgården kan förhindras.

Återkommande föreläsning för hela skolans elever ”Tobaksbarn” om tobaksindustrin och hur barn används/utnyttjas som arbetskraft, utsätts för kemiska bekämpningsmedel mm.

Elevhälsan och främst skolsköterskan pratar rökning vid varje hälsosamtal på Tyresö gymnasium.

Ytterligare stödinsatser erbjuds på individuell nivå, exempelvis har sådana insatser skett i samarbete med Linköpings universitet.

Drogvaneundersökningar, samt uppföljning och arbete med resultatet genomförs på Tyresö gymnasium.

Planerade åtgärder:

Ytterligare markeringar i form av målade skyltar på marken framför samtliga entréer till gymnasiet och vuxenutbildningen.

Vid upprepade brott mot rökförbudet på skolgården på Tyresö gymnasium kontaktas vårdnadshavare om eleven är omyndig och samtal med eleven om denne är myndig.

I utvecklingssamtal lyfta frågan om rökförbud med elev och vårdnadshavare.

Lyfta frågan vid arbetsplatsträffar på Tyresö gymnasium och C3L samt följa upp Tyresö kommuns rökfria arbetstid i medarbetarsamtal, vilket indirekt främjar en rökfri skolgård.

Initiera samarbete med kommunens preventionssamordnare.

3. Kommunens ansvar beskrivs i Tyresö kommuns Alkohol- och drogpolicy.

Nämndens ansvar är att ange mål och aktiviteter för hur man arbetar enligt policyn. Uppföljning av arbetet ska redovisas i nämndens verksamhetsberättelse.

Rektor för gymnasiet ansvarar för att medarbetare på Tyresö gymnasium genomför befintliga och planerade åtgärder för att ge eleverna förutsättningar för god hälsa utan tobakskonsumtion. Rektor för vuxenutbildningen ansvarar för att medarbetare på C3L genomför relevanta befintliga och planerade åtgärder.

Enligt tobakslagens (1993:581) 7 § ligger ansvaret för att rökförbudet följs på den som äger eller disponerar lokalerna. Kvällstid och under helger hyrs aula och idrottshallar ut via Kultur- och fritidsförvaltningen. Kommunens fritidschef har informerats om ansvaret att informera hyresgäster om tobakslagens rökförbud inom skolans område.

4. Skolområdet definieras av bifogad tomtskiss. Vita markeringar avgränsar skolområdets rökfria område, detta framgår dock ej av skissen.
5. Skoltider Tyresö gymnasium: måndag – fredag klockan 8-17.
Vuxenutbildningens skoltider: måndag – fredag klockan 8 -17 samt till klockan 20:30 två kvällar per vecka.